
3.職員の給与の状況

6.福利厚生の状況

1.職員数の状況

2.一般行政職の級別職員数の状況

4.初任給の状況 5.特別職の報酬等の状況

　町職員の給与は、地方公務員法・地方自治法に基づき、議会の議決による条例で定められています。

町では条例に基づき給与制度について、厳正な運用に努めます。町民の皆さんにご理解いただくため、

職員の給与等について主なものをお知らせします。

　職員の病気、負傷、出産、死亡等に関すること及び退職年金に関することについては、地方公務員法第43条
の規定に基づき共済制度が設けられることとされており、共済制度は、地方公務員等共済組合法に基づき実施
されています。本町の職員は、秋田県市町村共済組合に加入しています。

（各年４月１日現在）

区　　分

区　　分 平均給料月額

313,400円

319,100円

62,000円

24,800円

375,400円

343,900円

44歳2月

55歳8月

平均諸手当月額 平均給与月額 平均年齢

職　　　員　　　数

平成29年度平成28年度
増　減　数 主な増減理由

一般行政職

技能労務職

医　師　職

合　　　計

103人

3人

0人

106人

103人

3人

0人

106人

0

0

0

0

（平成29年４月１日）

（平成29年４月１日）

※八峰町の給与条例に基づく行政職給料表の区分による職員数です。
　標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職務です。

1級

主事・主事補

11人

13.9%

13.4%

1人

1.3％

1.2％

38人

48.1％

48.8％

11人

13.9％

18.3％

8人

10.1％

11.0％

10人

12.7％

7.3％

79人

100.0％

100.0％

主任 係長・主査・主任 補佐・係長 課　長 課　長

2級 3級 4級 5級 6級 計

標準的な職務内容

職　員　数

構　成　比

参考　1年前の構成比

※「平均給料月額」とは、各職種ごとの基本給の平均です。
　「平均諸手当月額」とは、扶養手当、住居手当、時間外手当などの平均です。

一般行政職

技能労務職

分　　　　　類

職員健康診断

人間ドック補助金

1,352千円

375千円

主　　な　　事　　業 事　　業　　費

健康管理・安全衛生管理

区　　　　　分 初　　任　　給

179,643円

147,283円

140,529円

大　学　卒

高　校　卒

高　校　卒

一般行政職

技能労務職

（平成29年４月１日）

給料・報酬月額区　　分

町　　　長

副　町　長

教　育　長

議　　　長

副　議　長

議　　　員

750,000円

558,000円

510,000円

276,000円

242,000円

233,000円

（平成28年度）

（平成28年度）

ア　福利厚生事業の概要

イ　職員厚生費の状況

さらに詳しい内容は、町ホームページでご覧いただけます。
http://www.town.happou.akita.jp　　トップページ　行政情報　情報公開
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，
０
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第４８回衆議院議員総選挙
投開票結果

第４８回衆議院議員総選挙
投開票結果

平成２９年１０月２２日執行平成２９年１０月２２日執行
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●小選挙区投票率

●小選挙区秋田県第２区投票結果

投票総数　4,204（有効投票数4,090　無効投票数114）

●比例代表投票結果

  今回 前回 増減

 八峰町 63.72％ 56.60％ 7.12％

 秋田県第2区 60.12％ 54.54％ 5.58％

 秋田県全体 60.57％ 55.78％ 4.79％

 全国 53.68％ 52.66％ 1.02％

 候補者名

 かねだ勝年 2,229票 74,835票

 藤本ゆり 262票 13,642票

 緑川たかし 1,599票 73,163票

 計 4,090票 161,640票

投票総数　4,205（有効投票数4,048　無効投票数157）

 政党等の名称 

 公明党 679票 55,288票

 日本維新の会 89票 13,953票

 日本のこころ 40票 4,458票

 社会民主党 99票 10,340票

 日本共産党 198票 30,024票

 幸福実現党 35票 2,803票

 自由民主党 1,518票 198,609票

 希望の党 921票 135,610票

 立憲民主党 469票 69,198票

 計 4,048票 520,283票

八峰町得票数

八峰町得票数

秋田県得票数

小選挙区得票数


